КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»____2022 г.    с. Тюхтет    № ______

Об  утверждении  формы  проверочных  листов,  применяемых  при

осуществлении  муниципального  контроля в сфере благоустройства    на
территории Тюхтетского муниципального округа Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке,

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных

листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов,

а также случаев обязательного применения проверочных листов»,

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  форму  проверочных листов,  применяемых  при

осуществлении  муниципального  контроля в сфере благоустройства   на

территории  Тюхтетского муниципального округа Красноярского края,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа Красноярского края

по экономике и финансам (Е. А. Кориш).

4.Настоящее  постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края       Г. П. Дзалба

Приложение

к  постановлению  администрации

Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края от «____»_____2022 г. № ____

ФОРМА

 QR-код

На документы, оформляемые контрольным

(надзорным) органом, наносится QR-код,

сформированный единым реестром

контрольных (надзорных) мероприятий,

обеспечивающий переход на страницу в

информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет", содержащую запись

единого реестра о профилактическом

мероприятии, контрольном (надзорном)

мероприятии в едином реестре, в рамках

которого составлен документ.

Проверочный  лист,

применяемый при  осуществлении  муниципального  жилищного
контроля  на  территории  Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Наименование  контрольного органа:

  __________________________________________________________________

Реквизиты нормативного  правового акта об утверждении формы

проверочного листа:

Постановление администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края от «____»_____2022 г. № ____ «Об  утверждении  формы

проверочных  листов,  применяемых  при  осуществлении  муниципального

контроля в сфере благоустройства   на  территории Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края».

Проверочный  лист применяется органом муниципального контроля

при  проведении  плановых  проверок  в  рамках  осуществления

муниципального    контроля в сфере благоустройства  на  территории

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края.

Вид контрольного мероприятия __________________________________

__________________________________________________________________

Дата заполнения проверочного листа:  «____»______202__г.

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится

контрольное (надзорное) мероприятие: ________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или

индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный

номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина

или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица,

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),

являющихся контролируемыми лицами:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Место (места)  проведения  контрольного (надзорного) мероприятия с

заполнением  проверочного  листа ____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Реквизиты  решения контрольного органа о  проведении контрольного

(надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным

лицом контрольного органа __________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Учетный  номер  контрольного (надзорного) мероприятия

__________________________________________________________________

Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  контрольного

органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о

виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией

входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе

проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящее

контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего  проверочный  лист

(далее – инспектор):  _______________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Список контрольных  вопросов,  отражающих  содержание

обязательных  требований,  ответы  на которые  свидетельствуют  о

соблюдении  или  несоблюдении  контролируемым лицом  обязательных

требований:

N

п/п

Вопрос, отражающий

содержание обязательных

требований *

Вывод о выполнении установленных

требований

Реквизиты нормативных правовых актов с

указанием их структурных единиц,

которыми установлены обязательные

требования
да нет неприменимо  Примечание

(подлежит

обязательному

заполнению в

случае

заполнения

графы

«неприменимо»)

1. Обеспечивается ли доступ

маломобильных групп

населения к зданиям,

строениям, сооружениям, иным

объектам инфраструктуры?

  Раздел 2.1, раздел 3 Правил

благоустройства территории Тюхтетского

муниципального округа Красноярского

края, утвержденных решением

Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 27.05.2021 № 2.4-82 (далее – Правила

благоустройства)

2. Соблюдается ли порядок

производства земляных и

дорожных работ,

благоустройства территорий?

  Раздел 4.7, раздел 4.9 Правил

благоустройства

3. Соблюдается ли порядок

содержания зеленых

насаждений?

  Раздел 4.6 Правил благоустройства

4. Соблюдаются ли

Правила уборки и содержания

территории населенного пункта,

в том числе:

  Раздел 4.1 Правил благоустройства

4.1. Производится ли уборка

территории в зимний период?

  Раздел 4.4 Правил благоустройства

4.2. Обрабатываются  ли

  Раздел 4.4 Правил благоустройства

наиболее опасные участки

(подъемы, спуски, мосты,

перекрестки, подходы

к остановкам общественного

транспорта)

противогололедными

материалами?

4.3. Производится

систематическая  очистка

крыш от снега и удаление

наростов на карнизах

и водосточных трубах?

  Раздел 4.4 Правил благоустройства

4.4. Размещены ли площадки под

мусоросборники и контейнеры

для твердых коммунальных

отходов и бытового мусора?

  Раздел 2.6.15, раздел 4.1 Правил

благоустройства

5. Организована  ли работа по

содержанию прилегающих

территорий ?

  Раздел 4.2 Правил благоустройства

6. Осуществляется ли работа по

благоустройству прилегающих

территорий?

  Раздел 4.2 Правил благоустройства

7. Соблюдаются ли порядок

содержания элементов

благоустройства?

  Раздел 4.5 Правил благоустройства

8. Соблюдается ли Порядок

размещения вывесок, рекламных

щитов, витрин и их содержание?

  Раздел 2.5 Правил благоустройства

9. Соблюдаются ли требования к

размещению и содержанию

нестационарных объектов

(объекты  мелкорозничной

  Раздел 2.6.10, раздел 4.5  Правил

благоустройства

торговли, бытового

обслуживания, общественного

питания, остановочные

павильоны, другие объекты

некапитального характера)?

10. Соблюдаются ли требования к

установке и  содержанию малых

архитектурных форм, уличной

мебели?

  Раздел 2.6.9 Правил благоустройства

11. Соблюдаются ли Правила

ремонта и содержания жилых,

культурно-бытовых,

общественных зданий и

сооружений?

  Раздел 4.5 Правил благоустройства

12. Соблюдаются ли требования в

области обращения с твердыми

коммунальными отходами?

  Раздел 4.1 Правил благоустройства

13. Выполняются  ли  требования к

организации площадок для

выгула домашних животных?

  Раздел 2.6.16 Правил благоустройства

14. Соблюдаются ли общие

положения Правил

благоустройства?

  Раздел 2 Правил благоустройства

15. Соблюдаются ли требования к

размещению  и содержанию

уличного технического

оборудования?

  Раздел 2.6.6 Правил благоустройства

16. Соблюдаются ли требования к

установке указателей на

фасадах зданий, строений,

сооружений?

  Раздел 2.6.11, подраздел «Указатели»

Правил благоустройства

17. Соблюдаются ли требования к

проведению работ при

  Раздел 4.9 Правил благоустройства

строительстве, ремонте,

реконструкции коммуникаций?

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Подписи  лица (лиц), проводящего (проводящих)  контрольное (надзорное) мероприятие:

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«____»___________________20___г._______________________________________________
                                                                                                                                           ( подпись)

Отметка об отказе  от  ознакомления с проверочным листом:
_______________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего  (проводящих) контрольное (надзорное) мероприятие)

«____»___________________20___г.________________________________________________
                                                                                                                                      (подпись)

Копию  проверочного  листа  получил(а):
______________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«____»__________________20___г._________________________________________________
                                                                                                                        (подпись)

Отметка  об  отказе от  получения  проверочного  листа:
_______________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) контрольное (надзорное) мероприятие)

«____»_________________20__ г.     ________________________________________________

                                                                                                                  (подпись)

В целях общественного обсуждения проекта постановления «Об

утверждении  формы  проверочных  листов,  применяемых  при

осуществлении  муниципального  контроля  в сфере благоустройства на

территории Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»

замечания и предложения, направленные на усовершенствование настоящего

проекта, можно направлять в период с 31 января 2022 года по 14 февраля

2022 года включительно:

-по адресу электронной почты tuhtet@krasmail.ru,  dnk@tuhtet.ru

-посредством  направления корреспонденции по почте по адресу:

662010, Красноярский  край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, 9

-при личном посещении администрации Тюхтетского муниципального

округа  обратиться в кабинет № 4-05 (телефон 2-12-47).

mailto:tuhtet@krasmail.ru
mailto:dnk@tuhtet.ru